ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE JAPOATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022 - SEMED

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Japoatã/SE, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal

de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos a

realização de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE “ANEXOS A

E B” DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELIETE DE MELO

GUIMARÃES, NESTE MUNICÍPIO.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/02/2022, 9h (nove

horas). LOCAL DA SESSÃO: Sala da Comissão Permanente de Licitação

sito a Praça da Matriz, 467, Centro, Japoatã, Estado de Sergipe. CEP

49950-000. VALOR ESTIMADO: R$ 231.457,49 (duzentos e trinta e um

mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos).

TIPO: Menor Preço Global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por
Preço Global. Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 904

– Secretaria Municipal de Educação, FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:

12.361.0005.1064 – Construção, Reforma e/ou Ampliação de Unidade
Escolares do Ensino Fundamental – FUNDEB, ELEMENTO DE

DESPESA: 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações FONTES DE

RECURSOS: 15400000. PARECER JURÍDICO: 07/2022. O Edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da CPL da

Prefeitura, através do Portal e e-mail:licitacao@japoata.se.gov.br.

Japoatã/SE, 2 de fevereiro de 2022. JOSÉ RAIMUNDO BISPO -
Presidente da CPL.